
 

 

 

 

 

Prot. n.  34745/LLPP08-18/RR       Mestre, 11 Maggio 2018 

       
Provvedimento ammissioni ed esclusioni ai sensi del l’art. 29, comma 1, D.Lgs. 50/2016. 

 
Procedura negoziata per l’esecuzione di lavori di r ipristino pavimentazione stradale 
necessari nell’anno 2018/2019 suddivisa in 7 lotti.  Riferimento gara LLPP 08-18/RR.  

� Lotto 1 Codice CIG N° 738064903C 
� Lotto 2 Codice CIG N° 7380671263 
� Lotto 3 Codice CIG N° 7380686EC0 
� Lotto 4 Codice CIG N° 7380704D9B 
� Lotto 5 Codice CIG N° 7380717857 

Il Direttore Energia e Approvvigionamenti di Gruppo, competente in base a quanto disposto 
nell’ordinamento in materia di gestione degli appalti approvato dal CDA di Veritas, 

Premesso 

Che entro il termine di scadenza fissato per la presentazione delle offerte per l’esecuzione dei 
lavori in oggetto sono pervenute n° 22 offerte da parte delle seguenti imprese per i seguenti lotti: 

 Concorrente Codice Fiscale Partecipa ai lotti 

n. 1 BALDAN RECUPERI E TRATTAMENTI SRL 02830710279 2-3 

2 BRENTA LAVORI S.R.L. 03623920281 1-2-3-4-5 

3 CARLUCCI GROUP SRL 01691930760 1-2-3-4-5 

4 

COSTRUZIONI DAL MASO SNC DI DAL MASO PIETRO & 

C. 00138570288 1-2-3-6-7 

5 COSTRUZIONI FERRACIN S.R.L. 03383330275 1-2-3-4-5-6-7 

6 COSTRUZIONI GENERALI SUSANNA SRL 02217870274 1-2-3-4-5-6-7 

7 ECO S.T.I.L.E. SRL UNIPERSONALE 02366690275 1-2-3-4-5-6-7 

8 EDIL - LAVORI di Zago E. & C. S.n.c. 00894480276 1-2-3-4-5-6-7 

9 EDILSTRADE MONTEBELLO S.R.L. 03628660247 1-2-3  

10 EUROSCAVI S.r.l. - BADIA POLESINE 00830400297 1-2-3-4-5-6-7 

11 F.LLI DEMO COSTRUZIONI S.R.L. 00747200277 6 

12 FALCOMER SRL 02882720275 1-2-3-4-5-6-7 

13 FERRO DOMENICO S.A.S. DI FERRO FERDINANDO & C. 01139980294 3-7 

14 FREGUGLIA SRL 00306380296 1-2-3-4-5-6-7 



 

 

 

 

 

15 GEROTTO LINO SRL  03687700280 1-2-3-4-5-6 

16 I.M.A.B. COSTRUZIONI S.R.L. 01695230308 1-2-3-4-5-6-7 

17 IMPRESA COSTRUZIONI TOLLOT SRL 00263880254 1-2-3-4-5-6-7 

18 MARTINI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 02406440269 1-2-3-4-5-6-7 

19 MELINATO IMPIANTI 03606940272 1-2-3-4 

20 NEW VIEDIL S.R.L.  04096690286 2-3-7 

21 VPS 04098950282 7 

22 ZAGO SRL 02152150278 1-2-3-4-5-6-7 

 

Visto 

Le risultanze dei lavori della Commissione di gara nelle sedute pubbliche del 28/03/2018, del 

29/03/2018 e del 11/05/2018 riepilogate nei verbali di gara agli atti della scrivente; 

Preso atto che 

- nelle sedute pubbliche del 28/03/2018 e 29/03/2018 la Commissione di gara ha scrutinato le 

buste amministrative di tutti i concorrenti che hanno presentato offerta per i lotti in gara disponendo 

l’ammissione con riserva dei seguenti concorrenti con contestuale avvio della procedura di 

soccorso istruttorio ex art. 83 comma 9 del D. Lgs. 50/16 nei loro confronti: 

 Concorrente Codice Fiscale 

2 BRENTA LAVORI S.R.L. 03623920281 

3 CARLUCCI GROUP SRL 01691930760 

5 COSTRUZIONI FERRACIN S.R.L. 03383330275 

10 EUROSCAVI S.r.l. - BADIA POLESINE 00830400297 

11 F.LLI DEMO COSTRUZIONI S.R.L. 00747200277 

13 FERRO DOMENICO S.A.S. DI FERRO FERDINANDO & C. 01139980294 

14 FREGUGLIA SRL 00306380296 

15 GEROTTO LINO SRL  03687700280 

16 I.M.A.B. COSTRUZIONI S.R.L. 01695230308 



 

 

 

 

 

18 MARTINI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 02406440269 

20 NEW VIEDIL S.R.L.  04096690286 

21 VPS 04098950282 

 

- in data 08/05/2018 Veritas Spa ha richiesto all’Autorità Nazionale Anticorruzione di esprimere 

parere ai sensi dell’art. 211 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 in ordine alla riserva gravante 

sull’ammissione del concorrente n. 11 F.lli Demo Costruzioni Srl, che ha partecipato al solo lotto 6; 

- nella seduta pubblica del 11/05/2018 si è disposto la sospensione della procedura di 

aggiudicazione del lotto 6 e dei lotti che saranno scrutinati successivamente, secondo le modalità 

previste dal paragrafo 9 della lettera d’invito rif. n. 14654 del 22/02/18, sino alla pronuncia da parte 

dell’A.N.A.C. del parere di precontenzioso; 

- nella seduta pubblica del 11/05/2018 la Commissione ha pertanto proceduto allo scrutinio delle 

buste economiche di tutte le offerte pervenute ammesse relativamente al Lotti 1, 2, 3, 4 e 5; 

Dichiara per i seguenti Lotti: 

� Lotto 1 Codice CIG N° 738064903C 
� Lotto 2 Codice CIG N° 7380671263 
� Lotto 3 Codice CIG N° 7380686EC0 
� Lotto 4 Codice CIG N° 7380704D9B 
� Lotto 5 Codice CIG N° 7380717857 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 29, comma 1, del D.lgs 50/2016, che i concorrenti di cui all'elenco 

che segue sono ammessi/esclusi in base alla conformità delle dichiarazioni rese e della 

documentazione prodotta rispetto alla lettera d’invito e delle integrazioni prodotte in seguito al 

soccorso istruttorio: 

  Concorrente Ammissione/esclusione 
lotti n. 

1 BALDAN RECUPERI E TRATTAMENTI SRL AMMESSO 2-3 

2 BRENTA LAVORI S.R.L. AMMESSO 1-2-3-4-5 

3 CARLUCCI GROUP SRL ESCLUSO 1-2-3-4-5 

4 

COSTRUZIONI DAL MASO SNC DI DAL 

MASO PIETRO & C. 

AMMESSO 

1-2-3 

5 COSTRUZIONI FERRACIN S.R.L. AMMESSO 1-2-3-4-5 



 

 

 

 

 

6 COSTRUZIONI GENERALI SUSANNA SRL AMMESSO 1-2-3-4-5 

7 ECO S.T.I.L.E. SRL UNIPERSONALE AMMESSO 1-2-3-4-5 

8 EDIL - LAVORI di Zago E. & C. S.n.c. AMMESSO 1-2-3-4-5 

9 EDILSTRADE MONTEBELLO S.R.L. AMMESSO 1-2-3  

10 EUROSCAVI S.r.l. - BADIA POLESINE AMMESSO 1-2-3-4-5 

12 FALCOMER SRL AMMESSO 1-2-3-4-5 

13 

FERRO DOMENICO S.A.S. DI FERRO 

FERDINANDO & C. 

AMMESSO 

3 

14 FREGUGLIA SRL AMMESSO 1-2-3-4-5 

15 GEROTTO LINO SRL  AMMESSO 1-2-3-4-5 

16 I.M.A.B. COSTRUZIONI S.R.L. AMMESSO 1-2-3-4-5 

17 IMPRESA COSTRUZIONI TOLLOT SRL AMMESSO 1-2-3-4-5 

18 MARTINI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. AMMESSO 1-2-3-4-5 

19 MELINATO IMPIANTI AMMESSO 1-2-3-4 

20 NEW VIEDIL S.R.L.  AMMESSO 2-3 

22 ZAGO SRL AMMESSO 1-2-3-4-5 

 

In ottemperanza a quanto previsto dal paragrafo 9 della lettera d’invito rif. n. 14654 del 22/02/18, 

viste le valutazioni effettuate dalla Commissione di Gara a seguito dell’apertura delle offerte 

economiche rispettivamente dei Lotti 1, 2, 3, 4 e 5 si dichiara altresì l’esclusione dei seguenti 

concorrenti:  

-  concorrente n. 4) COSTRUZIONI DAL MASO SNC DI DAL MASO PIETRO & C. dai lotti di gara 

n. 2 e n. 3  in quanto in suo favore è stata disposta la proposta di aggiudicazione del lotto di gara 

n. 1; 

- concorrente n. 16) I.M.A.B. COSTRUZIONI S.R.L. dai lotti di gara n. 3, n. 4 e n. 5 in quanto in 

suo favore è stata disposta la proposta di aggiudicazione del lotto di gara n. 2; 

- concorrente n. 19) MELINATO IMPIANTI SRL dal lotto di gara n. 4 in quanto in suo favore è stata 

disposta la proposta di aggiudicazione del lotto di gara n. 3; 



 

 

 

 

 

- concorrente n. 8) EDIL - LAVORI di Zago E. & C. S.n.c. dal lotto di gara n. 5 in quanto in suo 

favore è stata disposta la proposta di aggiudicazione del lotto di gara n. 4; 

Ai sensi dell’art. 204 del d.lgs 50/2016, avverso il presente atto può essere proposto ricorso 

innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale entro il termine previsto dall'art 120, comma 2-bis 

del D.lgs 104/2010.  

Ai sensi dell’art. 53 del D.lgs 50/2016 si informa che l’accesso agli atti è differito fino 

all’aggiudicazione. Successivamente a tale provvedimento la richiesta di accesso agli atti potrà 

essere presentata in conformità alla Legge 241/90 scrivendo all’indirizzo 

appalti@cert.gruppoveritas.it 

Il presente provvedimento viene comunicato agli interessati ai sensi dell’art. 29, comma 1, del 

D.Lgs. 50/2016, nonché pubblicato sul profilo del committente nella sezione società trasparente. 

                                             F.to   IL DIRETTORE ENERGIA E 
APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO 

Dr. Massimo Zanutto 
 
 
 
 
 

 

Pubblicato sul profilo del committente il 14/05/2018 

 


